最高裁秘書第842号
、

令和3年3月25日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 1

司法行政文書開示通知書

2月22日付け（同月24日受付，第020978号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

送付書類一覧表（片面で2枚）

開示の実施方法

1

2

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話(）3 （3264） 5652 （直通）

臣告

一見書 類 表送付

～お願い～
以下の文書が同封されていることを必ず確認し 同封されていない文書がある場合等,不明な
点があるときは,企画第二課調査係(電話048-460-2045)までお問い合わせください。
なお， 浴)」及ひZ／4丹

訂H1《上弘一下閥
J』I狂

実務修習地等について(通知）1

令和2年度(第ﾌ4期)司法修習生の修習開始等について(事務連絡）2

第ﾌ4期導入修習のオンライン方式による実施について(事務連絡）3

事前準備作業について
(別添)･Microsof上Teamsアカウント作成･初期設定手ll頂書
・私物パソコン許可申請に伴う誓約事項
（裏面)推奨されるセキュリティ対策ｿﾌﾄ一覧

4

オンライン方式による修習における留意事項等について5

導入修習において司法修習生が取り扱う修習関連の情報のセキュリ
ティ対策について(通知）

6

Teams利用マニュアル(修習生用）7

事前課題の提出方法の変更について8

司法研修所における事務の取扱いについて9

宣誓書の提出について(事務連絡）
※宣誓書を添付

10

司法修習生の兼業(収入を伴うアルバイト)について(事務連絡）11

修習給付金の支給等について(事務連絡）12

司法修習における旅費について13

分野別実務修習参加のための旅費申告書
(裏面)記載要領等

14

私事旅行について
(裏面)様式

15

修習給付金案内
※振込口座届出書,住居届(新規･喪失･変更)，移転届を添付

16

住居給付金に関する届出について17

令和3年2月26日付け事務局長書簡18

司法修習生相談窓口の御案内19